de Corfo en la Región de Atacama, se dispuso el llamado 
denominado “SEGUNDA CONVOCATORIA PAR 
INDUSTRIAS CREATIVAS 2026, REGIÓN DE ATACAMA”, en 
el marco del instrumento “PAR”.

Las principales características de la Convocatoria son las 
siguientes:

a. Para el concurso se dispondrá de hasta $52.315.406.- 
(cincuenta y dos millones trescientos quince mil 
cuatrocientos seis pesos), para el cofinanciamiento de 
proyectos, incluidos los gastos de administración.

b. La focalización territorial y temática del presente 
concurso será la siguiente:

i. Focalización territorial: La convocatoria se 
focalizará territorialmente en la Región de